СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  05 марта  2015г. № 5
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области за 2014 год»
         В соответствии с Положением о бюджетном процессе  Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района, Уставом муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание депутатов Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области РЕШИЛО:

· Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2014 год (приложение №1).

· Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

 Председатель собрания:                                   Грошевский А.Л.

                                                  ОТЧЕТ

 «Об исполнении Бюджета муниципального образования «Большежировский сельсовет»  Фатежского района Курской области по доходам и расходам

                                              за 2014 год»

                                              Д О Х О Д Ы
                                                                                                                                      руб.
	Код бюджетной классификации
	                         Наименование доходов
	Утверждение

на 2014 год

	Исполнение

за

2014 год
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1918033,37
	1814072,27
	95

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на  прибыль, доходы
	322015,75
	226903,19
	70

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	322015,75
	226903,19
	70

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчислена и уплата налога
	322015,75
	226903,19
	70

	1 03 0000 000 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)
	44573,47
	35724,93
	80

	1 03 0200 001 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам
	44573,47
	35724,93
	80

	1 03 0223 001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	17137,46
	13483,30
	79

	1 03 0224 001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	363,24
	303,64
	84

	1 03 0225 001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	25441,52
	23098,55
	91

	1 03 0226 001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1631,25
	-1160,56

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1234937,21
	1234937,21
	100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	75583,68
	75583,68
	100

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам  применяемым к объектам  налогооблажения, расположенным в границах поселений
	75583,68
	75583,68
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1159353,53
	1159353,53
	100

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	1033603,09
	1033603,09
	100

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ
	125750,44
	125750,44
	100

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогооблажения. расположенным в границах поселений
	125750,44
	125750,44
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	294150,98
	294150,98
	100

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества( за исключением имущества автономных учреждений, а также государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	294150,98
	294150,98
	100

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества( за исключением имущества автономных учреждений, а также государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	294150,98
	294150,98
	100

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества( за исключением имущества автономных учреждений, а также государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	294150,98
	294150,98
	100

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
	4200,00
	4200,00
	100

	1 13 01000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета поселений
	4200,00
	4200,00
	100

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета поселений
	4200,00
	4200,00
	100

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	18155,96
	18155,96
	100

	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налогаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	18155,96
	18155,96
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3882679,00
	4655007,62

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3882679,00
	3882679,00
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетов субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	2777401,00
	2777401,00
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2250401,00
	2250401,00
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2250401,00
	2250401,00
	100

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	527000,00
	527000,00
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	527000,00
	527000,00
	100

	2 02 02000 00 0000 151
	 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
	620528,00
	620528,00
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	 Прочие субсидии
	620528,00
	620528,00
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	 Прочие субсидии бюджетам поселений
	620528,00
	620528,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	384750,00
	384750,00
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68450,00
	68450,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68450,00
	68450,00
	100

	2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	316300,00
	316300,00
	100

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	316300,00
	316300,00
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	100000,00
	100000,00
	100

	2 02 04052 00 0000 151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	100000,00
	100000,00
	100

	2 02 04052 10 0000 151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,00
	100000,00
	100

	2 07 05000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления

	804952,28

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты поселений

	804952,258

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

	-32623,66

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

	-32623,66

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5800712,37
	6469079,89
	111

                                                                       РАСХОДЫ

	Раздел
	Подраздел
	            Наименование  показателей
	Утверждение

на 2014 год
	Исполнение

за 2014 год
	%исполнения

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	3064706,98
	2828949,00
	92

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта российской Федерации и органов местного самоуправления
	367072,36
	367072,36
	100

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации. Высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 1600629,05
	1600629,05
	100

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	25930,00
	25930,00
	100

	01
	11
	Резервные фонды
	1000,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1070075,57
	835317,59
	78

	02
	03
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	68450,00
	68450,00
	100

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	44573,47

	05
	02
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	782561,70
	782561,70
	100

	08
	01
	Культура
	1601861,14
	1566243,68
	98

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	125671,67
	120463,91
	96

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	292600,00
	269437,06
	92

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5980424,96
	5636105,35
	94

                              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  05 марта  2015г. № 5
Утвердить отчет об исполнении Бюджета муниципального образования

«Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2014 год

1. Общий объем доходов местного бюджета на 2014 год
в сумме  6469 тыс.руб, в том числе:

-налог на доходы физических лиц -227 тыс.руб

- доходы от уплаты акцизов – 36 тыс.руб.

-налог на имущество физических лиц — 76 тыс.руб

-земельный налог — 1159 тыс.руб

-доходы от использования имущества (аренда) - 294 тыс.руб

-доходы от оказания платных услуг — 4 тыс.руб

- штрафы, санкции, возмещение ущерба — 18 тыс.руб.

-безвозмездные поступления — 4655 тыс.руб

2. Общий объем расходов местного бюджета на 2014 год
 в сумме  5636 тыс.руб, в том числе:

-общегосударственные вопросы – 2829 тыс.руб.

-национальная оборона — 68 тыс.руб

-жилищно-коммунальное хозяйство - 783 тыс.руб

-культура — 1566 тыс.руб

-социальная политика — 390 тыс.руб

Председатель собрания:                                            Грошевский А.Л.